

אפריל 2009

## הייה מוכן !

נוסעים ואנשי צוות  
מפנים את טיסת  
US Air 1549  
בעקבות נחיתה  
בנהר ההדסון  
– ניו יורק



הנוסעים והצוות של טיסה US Airways 1549 מניו יורק ל צרלוט בצפון קרולונייה ציפו לטיסה שגרתית ב 15 בינואר 2009, אבל 2 דקות לאחר ההמראה פגע המטוס בלהקת ציפורים ואיבד כוח בשני מנועים. המטוס הייה בגובה נמוך (בערך 3000 רגל, 1000 מטר) ללא כוח ובאזור עירוני גדול. היתה סכנה לא רק לנוסעים ולצוות אלא גם לעשרות אלפי אנשים על הקרקע. זה היה הזמן לצוות (קפטין ציסליי. ב.שולנברג, קצין ראשון גפרי סקילס וצוות הטיסה שילה דייל, דורן וולש ו דונה דנט) ליישם את ניסיונם וכל מה שלמדו והודרכו במשך שנים ומהר. הטייס קבע שהם לא יכולים להתניע את המנועים ואין להם מספיק גובה לדאות לאיזה שהוא שדה תעופה קרוב. האופציה היחידה הייתה נחיתה במים - בנהר ההדסון. צוות הקבינה הכין את הנוסעים לקראת נחיתה מים בזמן שצוות הטייסים הטיס והכין את המטוס. הם השאירו את הגלגלים מקופלים והפעילו את כפתור "ditching" אשר סוגר את כל הפתחים והברזים בחלק התחתון של המטוס להקטנת קצב כניסת המים במקרה של נחיתה מים. הטייסים הנחיתו בהצלחה את המטוס בנהר ההדסון מערבית למנהטן. כל 150 הנוסעים וחמישה אנשי צוות פונו בבטחה מהמטוס וניצלו ע"י סירות וספינות שהיו בקרבת מקום. הזמן שעבר מרגע פגיעת הציפורים עד לנחיתה היה כ 6 דקות. הצוות כולו קיבל את מדליית הגבורה של ארגון הטייסים על "מעשה גבורה ייחודי"

## מה אתה יכול לעשות ?

- תהליך ייצור, כמו מטוס מודרני הינה מכונה מסובכת – ברב הזמן הוא עובד טוב אבל אינך יכול לדעת מתי משהוא עלול להשתבש ואז תהייה חייב להגיב בחירום. עליך להיות מוכן תמיד ע"י הבנה של המתקן, איך הוא עובד, איך הוא יגיב לפעולות שלך ומה לעשות בחירום. עליך להבין את הסיכונים במיתקן שלך ולצפות מה יכול לא לעבוד כמתוכנן ואיך עליך להגיב.
- התייחס להדרכות ברצינות. לדוגמה כל טיסה מתחילה עם תזכורת בטיחות האם אתה שם לב אליה? אירועי חירום הם נדירים אבל יכולים לקרות גם לך. אתה חייב לדעת כיצד להגיב. לא יהיה לך הרבה זמן להחליט מה לעשות והכנות והדרכות הם קריטיות לתגובה נכונה.
- לפני תחילת פעולה כך כמה דקות לחשוב על מה יכול לקרות, מה הפוטנציאל לתוצאה, ואיך הציוד יגיב ומה אתה תעשה. אם אתה לא יודע בקש עזרה מהמנהל שלך. אל תתחיל את הפעילות עד שאתה בטוח איך אתה אמור להגיב בחירום.
- השתתף בתרגילי חירום שיכינו אותך בצורה טובה יותר.

חיפוש חינם "Emergency Response" Evacuation לחברי PSID

**התכונן למצבי חירום בתרגול ומחשבה תחילה**